
 
Værd  a t  be søge ……  

” N u  s u m m e r  a l t i n g  a f  l i v ”   
Nordens største spejderlejr 18. – 26 juli 2026 
30.000 glade og forventningsfulde spejdere glæder sig til 

sommerens store oplevelse. 

 
 

Nu summer alting af liv, Mens solen stille går ned, 
der´ en verden på vej – stiger gnister til vejrs. 

bygget af dig og mig.  Bålet samler på tværs 
En by af telte og bål,  En varme spredes i os, 

et eventyr i det fri.  Et fælles ”nu” bliver til. 
Det er spejdermagi.  Vi mærker, vi vil - 

 
For her kan vi se,  I fællesskabet 

at alting kan ske,  vi lever, vi er. 
når bare vi tror på dét. Modet finder vi her. 

   Når vi står sammen 
   med nysgerrighed, 

   bli´r drømme til virk´lighed. 

 
Første og sidste strofe af Lejrsangen. 

Som gammel spejder glædes jeg over, at der, på trods af samfundets 
polariserede udvikling, holdes fast i ”De gamle spejderværdier” 

Sammen gør vi spejderne beredte til livet gennem fællesskab, friluftsliv og 
udfordringer. 

 
Om knap 2 måneder rejser der sig midt i naturen i Hedeland Naturpark, øst for 

Roskilde, en midlertidig by af tusindvis af telte i alle mulige farver og størrelser 
så langt øjet rækker, konstruktioner bygget af rafter og reb, og små lejre med 

deres helt egne udtryk. Det er som at træde ind i en levende miniatureby – 
bygget af spejdere selv. 

Dagene er fyldt med sjove, spændende og lærerige aktiviteter, og når den blågrå 
røg fra madbålene siger op i aftensolen, - lyden af latter, sang og knitrende bål – 

det er netop dét, mange husker resten af livet. 

 
En lejr med 30.000 deltagere bliver ikke bare en lejr – det bliver en oplevelse, 

man vokser af. 
100 spejdere og ulve vil være fra Hedensted. 

 
Spejderne arrangerer ikke bare en lejr – de skaber en hel lille verden. 

Bag kulisserne ligger der års forberedelse. 
Erfaringer fra tidligere lejre bliver minutiøst gennemgået og analyseret. Hvad 

fungerede? Hvad kan gøres bedre? Hvor kan indsatsen virkelig gøre en forskel? 
 

Derfor har lejrorganisationen blandt andet sat fokus på lejerens mad, transport, 
energi- og materialeforbrug og de frivilliges arbejdsmiljø - for uden dem, ingen 

lejr. 
Kursen er sat for en bæredygtig lejr….. 

 

 



 
 

Et par enkelte punkter fra strategien: 

• Miljøpåvirkning gennem lejrens forplejning 
• Påvirkning og udvikling af deltagere og frivillige 

• Påvirkning af (lokal) samfund og interesser 
•  

 
Der er mange munde, der skal mættes og i løbet af lejrens ni dage bliver spist 

omkring 750.000 måltider – minimum 500.000 af disse måltider skal være  
vegetariske. 

 
På Spejdernes Lejr 2026 har fået deres helt egen 

lejrkogebog – fyldt med smag, fællesskab og 
omtanke for naturen. 

I forordet skriver de: 
I denne kogebog har vi valgt at tænke nyt: Til 

aftensmåltiderne har vi skiftet kødet ud med lækre, 

proteinrige alternativer som bønner og halloumi. 
Det giver ikke bare velsmagende retter, men også 

måltider med et lavere klimaaftryk. 
Alle opskrifter er udviklet til at kunne laves over bål 

– præcis som det hører sig til på en spejderlejr – og 
de følger Fødevarestyrelsens kostråd med fokus på 

varieret og planterig mad. 
Vi håber, at kogebogen vil inspirere både børn, 

unge og voksne til at gå på opdagelse i en mere 
bæredygtig måde at spise på – ikke kun på lejren, 

men også derhjemme. 
Med 15 aftensmadsopskrifter i rygsækken får alle 

mulighed for at lave mad, der både mætter, smager 
fantastisk og tager hensyn til klima og miljø. 

 

 
Lidt fakta: 

• Lejren dækker ca. 100 fodboldbaner 
• Lejren er inddelt i fire underlejre - Havet – Skoven – Byen – Landet 

Hedensted skal bo i BYEN 
• 300 sjove og lærerige aktiviteter 

• 4000 frivillige 
 

Årets oplevelse – ikke kun for ulve og spejdere, men også som gæst.  
Vær indstillet på, at det er STORT og afstandene er lange, men så får du også 

muligheden for at komme tæt på lejrlivet, se gnisten i spejdernes øjne, indsnuse 
duften af bål, der breder sig over lejren. Det kan godt få mig til at mindes mange 

stjenestunder. 
 

Vil du vide mere om Spejdernes lejr´2026 så fås det på: 

Spejdernes Lejr 2026 
 

 
 

 

https://spejderneslejr.dk/


Jeg vil slutte af med et par strofer fra Lejrens salme: 
 

Under samme stjerneklare nat Og når dagen er mørk og vejen lang 

Følger vi en sti vi sammen har sat Synger vi sammen, én fælles sang 
En rygsæk fyldt med drømme og håb Ingen grænser, ingen uden venner 

Verden er større når vi tør gå Venskabets flamme, den er vores 
    følgesvend 

 Vi er aldrig alene, aldrig for små 
 Venner vi endnu ikke har nået at få 

 I nord og syd, fra øst til vest 
 Vi finder hinanden, for sammen er vi bedst. 

 
Det Danske Spejderkorps – KFUM-spejderne – De grønne pigespejdere 

Danske Baptisters Spejderkorps – Dansk Spejderkorps Sydslesvig 

 

 


